Sed contrarium sententiam, imo quod tutela & gesta per tutorem valeant, etiam si defensio non sit promissa per eum verbas, sed per aequipollentia voluit Cyn. in d. l. §. omnem. & ibi Bald. in d. l. legitimus, & in l. 1. c. 2. c. de tut. & cur. qui satis non deder. cuius tanta videtur esse auctoritas, ut quando illius decisionem habemus, non videatur laborandum, secundum Phil. Dec. consil. 165. pro tenui facultate, ad fin. quem refert Piagnus, ubi sup. nu. 30. licet adhuc contra Baldum teneat in hoc priori opinio, nisi adhaerens, eum salvans quodammodo, hanc etiam secundum opinionem probat Marcus Mantua. sing. 570. & Capell. Theol. san. decis. 69. quoniam iura considerant effectum verborum non formam, l. quoniam in aduqum, l. de testam. idem alios allegans sequitur, & late probat Baec. d. c. 2. num. 88. cum seqq. & nos late probavimus propter virtutem iuramenti, & alia de iuramento confirmatorio, 1. par. c. ap. 73. per totum, & nobiscum D. Spino. in suo speculo testamentorum, gl. 29. n. 28. cum tribus seqq. & novissime eandem sententiam probat Patianus de prob. lib. 1. c. 26. n. 20. fol. 70. & Jacob. Mandel. consil. 21. n. 11. Et hanc opinionem probat text. in auth. ut hi, qui oblig. &c. §. fin. collat. 6. ibi, etiam iurandum eum dicere sacrosancta Dei Evangelia tangentem, quia per omnem personam viam utilitatem adolecentis agit. &c. sed & expressius approbatur haec sententia in nostra haec Regia, q. 1. tit. 16. par. 6. in verbis, praenarratis, in quibus nihil formaliter exprimitur de defensione, sed satis aequipollenter, & virtualiter in eis comprehenditur. Unde hoc sufficit, quia veritati standum est, non vero apicibus verborum. Litera namque occidit spiritus autem vivificat, ut inquit D. Paulus 2. ad Corinth. cap. 3. Et ideo hanc defendam partem

amplector & probor, utpote iure veriore, & a nostra lege approbatam, quae etiam comprobatur ex his, quae in fine hujus capituli dicemus.

Neque obstat d. §. omnem, quia loquitur in iudice, ne scilicet creet tutorem, qui non promittit defensionem absque; ulla mora suscipere: tamen inquit text. quod tutela alia forma decreta non valet, neque quod tutor formaliter hoc promittere debet. Ita que licet id requiratur ex parte iudicis, non tamen ex parte tutoris. Ita respondet Baec. ubi supra num. 69. sed sufficit, quod faciat juramentum per verba aequipollentia, juxta formam nostrae leg. in verbis supra relatis.

Similiter non obstat leg. 94. tit. 18. part. 2. in verbis supra relatis addita pro prior opinione, quoniam ibi factum narratur potiusquam necessitas praefata inducatur. Non enim lex illa requirit, quod verba ibi posita ad litteram ponantur, neque additae dilacione. Ita respondent & bene Baec. ubi supra. num. 71. & Spino. n. 31. id quod probatur in nostral. 9. quae noviori loco posita est in hoc opere neque partitur, quoniam ea verba non apposuit, neque eorum meminuit, sed tantum, quae nunc explicamus; ergo illa non sunt de forma substantialis, ita quod omnia vitient tutelam, sed sufficit, quod juramentum tutorem continet, quae in nostral. exprimitur, quibus sufficenter, & efficaciter comprehenditur defensio pupillorum.

Ultimo observandum erit, quod in his, quae dilacionem non recipiunt, vel quae principaliter ad commodum pupilli spectant, gesta per tutorem valent, etiam si praedictum juramentum non praeterierit, neque cetera solemnia observaverit, ita Bart. in l. legitimus, in princ. n. 9. ff. de legit. tut. & consilium Socin. consil. 173. n. 3. & 3. volu. 1. & tenet Guid. Pap. q. 330. nu. 6. & Ang. Beron. q. 68. nu. 1. & 2. Sylvest. Aldobran. in princ. Instit. de agnat. tut. n. 4. & alios referens Baec. de decim. tut. cap. an. 64. & 65. diximus supra non femel.

132 Quinimo dicebat Spec. in tit. de tut. §. generaliter, n. 4. quod licet tutor non juraverit (intelligi extra praedictos casus) valent tamen facta per eum, quia cum multa egerit, decepti essent, qui cum eo contraxissent, arg. legis Barbarus Philipp. ff. de offic. praet. hac tamen opinio Specul. vera quidem non est: quoniam d. l. Barbarus, non habet locum, nisi in officiis publicis auctoritate & utilitate, non in privatis & sic gesta a tutore purativo communiter reputato valde, non valent, nec regula dict. l. Barbarus, in tutore locum habet, ut probat Baec. de decimis tutor. c. 12. n. 8. & 9. & Azcu. in l. 8. sub. n. 13. tit. 9. lib. 3. & in l. 2. tit. 3. num. 85. & 86. lib. 3. novum collecti. Regia.

133 Sic etiam Bald. in addit. ad eundem Specular. tit. de curat. circa fin. tenet, quod si tutor non fecerit inventarium, non valet auctoritas ejus, quia omnimodo, vel forma vitiat actum, etiam favorabilem, l. qui Roma. §. Flavus, ff. de verb. oblig. etiam si communis error addit.

134 Praeterea Bart. ubi sup. & communiter Dd. pro forma valoris tutela requirunt iuramentum tutoris, & istud servatur, quia in omnibus decretis tutelarum iudices faciunt iure tutores, in Guid. Pap. d. q. 330. num. 4. vers. 3. requiritur. Ergo eo omnino omittente legitima erunt nulla, praeterquam in duobus casibus specialibus supra dictis in hac ultima observatione. Et ita merito contra opinionem Specularis, ubi supra, tenere, aut saltem remanere videtur Greg. Lopez. in d. l. 9. in gl. parat.

135 Tamec circa omissionem inventarii verius existimem contra Bald. ubi sup. ut non vitiet tutelam, quinimo gesta per tutorem ante confessionem inventarii valent: siquidem omnino inventarii praeserta causam removendi tutorem ergo interim est tutor, & valent gesta per eum, ut concludit Bart. in l. tutor, qui reperitur, in col. 1. ver. contrarium puto, ff. de administrat. tut. Abb. consil. 90. in 2. part. consilii, & alios allegans Mandel. consil. 21. n. 7. & d. l. 2. ad Corinth. cap. 3. Et ideo hanc defendam partem